

decir: «Mutualidad Nacional de Previsión de la Administración Local».

En la misma página, párrafo primero, donde dice: «Mutualidad Nacional de la Administración Local», debe decir: «Mutualidad Nacional de Previsión de la Administración Local».

En la página 4618. Puesto número 10, donde dice: «Puesto número 10. Subdirección General de Gestión Administrativa. Asesora técnica: Doña María Teresa Correas García», debe decir: «Puesto número 9. Subdirección General de Gestión Administrativa. Asesora técnica: Doña María Teresa Correas García».

En la página 4618. Puesto número 42, donde dice: «Puesto número 42. Subdirección General de Régimen Económico. Auxiliar, puesto base: Don José Clemente Vela Velázquez», debe decir: «Puesto número 41. Subdirección General de Régimen Económico. Auxiliar, puesto base: Don José Clemente Vela Velázquez».

En la página 4619. Puesto número 83, donde dice: «... Rosa María Barreneitea Basterra», debe decir: «... María Rosa Barreneitea Basterra».

Madrid, 16 de marzo de 1988.—El Director técnico, Carlos Solinis Laredo.

8358 *CORRECCION de errores de la Resolución de 10 de marzo de 1988, de la Secretaría de Estado para la Administración Pública, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados Comerciales del Estado.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación por el Ministerio de Economía y Hacienda de la Resolución de 10 de marzo de 1988, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Diplomados Comerciales del Estado, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 67, de 18 de marzo, se transcriben a continuación las siguientes rectificaciones:

En el anexo de la página 8528, donde dice: «20.-0069070624A0616.—Gallardo Rojo, María Nieves.—EH-MD-3-9-1959», debe decir: «20.-0069070624A0616.—Gallardo Rojo, María Nieves.—EH-VL-Valencia-3-9-1959».

Donde dice: «21.—5028773035A0616.—Rey Rey, María Luisa. EH-MD-13-7-1957», debe decir: «21.—5028773035A0616.—Rey Rey, María Luisa. EH-GP-San Sebastián-13-7-1957».

ADMINISTRACION LOCAL

8359 *RESOLUCION de 2 de marzo de 1988, del Ayuntamiento de Guadix (Granada), por la que se hace público el nombramiento de un Jardinero de la Escala de Administración Especial.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 23.1 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que por Resolución número 640, de 2 de marzo, ha sido nombrado don Manuel Reyes Martínez, con documento nacional de identidad número 74.593.802, funcionario de carrera de este Ayuntamiento, como Jardinero, encuadrado en la escala de Administración Especial, subescala Servicios Especiales, Grupo E.

Guadix, 2 de marzo de 1988.—El Alcalde, José Luis Hernández Pérez.

8360 *RESOLUCION de 14 de marzo de 1988, del Ayuntamiento de Albal (Valencia), por la que se hace público el nombramiento de un Guardia de la Policía Local.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento de don Manuel Maestre Prieto, como funcionario de carrera de esta Corporación, en virtud de Resolución de esta Alcaldía 7/1988, previa superación de las pruebas de la oposición libre convocadas al efecto para la provisión, en propiedad, de un plaza del grupo de Administración Especial, subgrupo Servicios Especiales, clase Guardia, y ello de conformidad con la propuesta formulada al efecto por el Tribunal calificador nombrado al efecto.

Albal, 14 de marzo de 1988.—El Alcalde, Agustín Zacarés Vila.

8361 *RESOLUCION de 14 de marzo de 1988, del Ayuntamiento de Albal (Valencia), por la que se hace público el nombramiento de una Auxiliar de Administración General.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público el nombramiento de doña Ana Pilar Gimeno Codoñer como funcionaria de carrera de esta Corporación, en virtud del acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el pasado día 25 de febrero de 1988, previa superación de las pruebas selectivas de la oposición libre convocada para la provisión, en propiedad, de una plaza de Auxiliar Administrativo de la escala de Administración General, subescala Auxiliar, y ello de conformidad con la propuesta formulada al respecto por el Tribunal calificador designado al efecto.

Albal, 14 de marzo de 1988.—El Alcalde, Agustín Zacarés Vila.

8362 *RESOLUCION de 14 de marzo de 1988, del Ayuntamiento de Alcorcón (Madrid), por la que se hace público el nombramiento de funcionarios de esta Corporación.*

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración Pública, se hace público que celebradas las pruebas selectivas correspondientes por este Ayuntamiento, por Resolución de la Alcaldía-Presidencia, han sido nombrados funcionarios de carrera las siguientes personas:

Nombre y apellidos	Plaza	DNI
Jesús Gras Alonso	Bombero	682.798
Juan Carlos Higuera Gómez	Bombero	5.378.944
Mariano Latorre Vázquez	Bombero	51.638.661
Julián Revillas Jabardo	Bombero	51.614.998
Ángel Serrano Ortega	Bombero	50.702.146
Conrado Fernández Gómez	Bombero	404.939
Manuel Cabrera Mantos	Bombero	50.946.845
Juan José Borreguero Valverde	Bombero	11.387.391
Carlos Velázquez González	Bombero	1.499.733
José Luis Garzón Macías	Bombero	50.687.618
Javier Santamaría Quintano	Bombero	50.027.082
José Luis Sánchez Nieto	Bombero	51.654.955
Alejandro Sánchez Carrasco	Conductor-Bombero	50.675.033
Germán Olmedo García	Conductor-Bombero	50.148.762
Antonio Gómez Muñoz	Conductor-Bombero	50.148.762
Luis Cañete Muñoz	Conductor-Bombero	665.018
Jesús Busto Alarte	Conductor-Bombero	50.690.765
Juan Pedro Ortiz Serena	Conductor-Bombero	790.906
Aurora González Ruiz	Administrativo	51.616.103
Luis Miguel Moreda Sánchez	Administrativo	51.358.394
María Teresa González González	Administrativo	50.043.224
María Remedios Robledo de la Insúa	Administrativo	50.699.982
Martín Ruiz Ruiz	Administrativo	26.455.628
Margarita Colell Vidal	Administrativo	39.321.814
Francisco Fernández Calles	Cabo Bomberos	50.531.415

Lo que se hace público para general conocimiento.
Alcorcón, 14 de marzo de 1988.—El Alcalde.

8363 *CORRECCION de errores de la Resolución de 23 de febrero de 1988, del Ayuntamiento de Fuente Obejuna (Córdoba), por la que se hace público el nombramiento de un Cabo Jefe de la Policía Municipal.*

Advertido error en el texto remitido para su publicación de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 63, de fecha 14 de marzo de 1988, página 8046, se transcribe a continuación la oportuna rectificación:

En el sumario, donde dice: «Resolución de 23 de febrero de 1988, del Ayuntamiento de Fuente Obejuna (Córdoba), por la que se hace público el nombramiento de un Policía Municipal», debe decir: «Resolución de 23 de febrero de 1988, del Ayuntamiento de Fuente Obejuna (Córdoba), por la que se hace público el nombramiento de un Cabo Jefe de la Policía Municipal».